MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1720/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MO. Presidente do Câmara Municipal

Ruo São Bento, 887.

CEP 14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 1 O de dezembro de 2020.

~~ ·

(_11

~
Ç "')

::;;: r.:
Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta ~

-o

ao Requerimento n° 1045/2020, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANI, ~
=

informamos, conforme manifestação prestado pelo Senhora Gerente de Fiscalização do

Secretario Municipal de Obras e Serviços Públicos, que o imóvel localizado no Ruo

Joaquim de Freitas Silvo, número 269 (I.C. 08.053.029.00), encontro-se fechado e limpo. Já

o outro imóvel. número 275 (I.C. 08.053.027.00), localizado nesta mesmo via público,

encontro-se habitado, com motos e lixos no área externo frontal; ressaltando que o

Município já emitiu os intimações no 18.001/2020 e 19.364/2020 (cópias anexos) poro o

respectivo proprietário.

Complementarmente, encaminhamos os inclusos

cópias dos demonstrativos de débitos dos imóveis supromencionodos (I.C. 08.053.029 .00 e

08.053.027.00) fornecidos pelo Departamento de Dívida Ativo deste Município.

Em relação aos questionamentos números 04 (quatro)

e 05 (cinco) deste Requerimento , encaminhamos o incluso cópia do Ofíci

expedido pelo Senhor Gerente de Controle de Vetores do Secretario

Saúde.

Colocando-nos à disposição por

necessário, renovamos os protestos de nosso estimo e consideração.

5(2020

for

WLG I 056.629/2020)

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

A e,

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretariade Obras e Serviços Públicos

Secretária SECRETARIAMUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

INTIMAÇÃONº18001/2020

Inscrição Cadastral: 08.053.027.00

Fica o (a) Sr. (a)  Compromissário: null

Proprietário do imóvel sito à R JOAQUIM DE FREITAS SILVA Nº 275 XAVIER (VL)
ARARAQUARA SP CEP 14810-044

Residente à R JOAQUIM DE FREITAS SILVA Nº 275 VILA XAVIER CEP 14810-044
ARARAQUARA SP

intimado à TORNAR HABITÁVEL OU LACRAR EDIFICAÇÃO ABANDONADA

No prazo de 10 DIAS dias a partir desta data, conforme Legislação Vigente.

| NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 18 DE 22/12/1997 E SUAS

Observação
De acordo com o Art. 13 e Art 156 da LC 18/1997 e suas alterações. “

Data Hora intimação:
14/07/2020 11:21:56

Araraquara, 14 de Julho de 2020 às 13:48
MATRICULA Nº 216607

FISCAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIODE ARARAQUARA Correspondências

Secretariade Obras e Serviços Públicos 9.91.21.6667-8- DR/SPI
Rua São Bento, 840 - Centro - Araraquara - SP CEP:14.801-901 Prefeitura do Município de

Araraquara

R JOAQUIM DE FREITAS SILVA Nº 275 VILA XAVIER CEP 14810-044 ARARAQUARASP

z É

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA «OH
E Secretaria de Obras e Serviços Públicos Do

Secretária SECRETARIAMUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS a.
INTIMAÇÃO Nº 19364/2020

Inscrição Cadastral: 08.053.027.00 - e
Fica o (a) Sr. (a) TatianeE O. Messiano

a )iecári rente de *Compromissário: null a

Proprietário do imóvel sito à R JOAQUIM DE FREITAS SILVA Nº 275 XAVIER (VL)
ARARAQUARA SP CEP 14810-044

Residente à R JOAQUIM DE FREITAS SILVA Nº 275 VILA XAVIER CEP 14810-044
ARARAQUARA SP

intimado à IMÓVEL EM ESTADO DE ABANDONO CONFORME ART. 3º,.8 3º

- No prazo de 30 DIAS dias a partir desta data, conforme Legislação Vigente.

NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 7.733, DE 24 DE MAIO DE 2.012

Observação

Data Hora intimação:
04/11/2020 16:10:13

Araraquara, 19 de Novembro de 2020 às 16:18
MATRICULA Nº 216607

FISCAL

EMISSÃO: 24/1vao|
SS

ES dh

Mr : oDados Cadastrais POSIÇÃOANALÍTICA DE LANÇAMENTOSdo período de: a 2020

“InscriçãoCadastral:08.053.027.00 Nº Cadastro:23878 Situação Fiscal: NORMAL

Nome do Proprietário: CPF/CNPJ:

Compromissário: - CPF/CNPJ:

EndereçoImóvel: R JOAQUIM DE FREITASSILVA Nº 275 Bairro: XAVIER (VL) Apto: Bloco:

Complementos:Quadra: Lote: Área: CEP: 14810-044 Ano de Construção do 1959

Atividade:

U Data Início das Data de Encerramento
: J

Parc. Aviso Dat, Vencto, Ref, Principal Correção Honor. Total Statusda
2009.- 103 - IMPOSTO PREDIAL3 0020221| 04/20 DÍVIDA ATIVAAJUIZADA

E Oo02a4iRa 05/21 “DIVIDAATIVAAJUIZADA
0020221. 15/06/2009 : DÍVIDA ATIVA AJUIZADA

7 “DIVIDAATIVA AJUIZADA

DÍVIDAATIVAAJUIZADA

“DÍVIDAATIVAAJUIZADA
DÍVIDAATIVA AJUIZADA

CATIA 14,14 0,3 0 BA É “DIVIDA ATIVAAJUIZADA

128,38 107,81 2,55 174,94 41,36 455,04
Total Parcial: 128,38 107,81 2,55 174,94 41,36 455,04

2011 - 103 - IMPOSTOPREDIAL
DÍVIDAATIVA AJUIZADA

“DÍVIDAATIVAAJUIZADA
DÍVIDAATIVA AJUIZADA

DÍVIDA ATIVAAJUIZADA
DÍVIDAATIVA AJUIZADA

“DÍVIDAATIVA AJUIZADA
DÍVIDA ATIVA AJUIZADAIa E 2 E O EST 7 DÍVIDA ATIVAAJUIZADA

“0019289 A DÍVIDA ATIVA AJUIZADA

doigaao Ta 1 Tae 50.380 U INCISÃO DONT SAO BGBA O DIVIDAATIVA AJUIZADA

187,84 122,52 3,80 213,19 52,74 580,09
Total Parcial: 316,22 230,33 6,35 388,13 94,10 1.035,13

2012 - 103 - IMPOSTOPREDIAL1 019086 | 15/02/2012 e carDB8O DÍVIDA ATIVA AJUIZADA
pa sioaizo ia” E TD EAANIVAAÍIZADA

VIDA ATIVA AJUIZADA

DÍVIDAATIVAAJUIZADA
DÍVIDAATIVA AJUIZADA

“DÍVIDAATIVAAJUIZADA

l DÍVIDAATIVA AJUIZADA

“DÍVIDAATIVAAJUIZADA —

DÍVIDAATIVA AJUIZADA

9 ELO MO Bi 0,40 nas ê * DIVIDAATIVAAJUIZADA |

199,11 113,16 4,00 202,10 51,84 570, 21
Total Parcial: 515,33 343,49 10,35 590,23 145,94 1.605,34

2013 - 103 - IMPOSTOPREDIAL

om 15/02/2013 DÍVIDAATIVA AJUIZADA
a DÍVIDAATIVA AJUIZADA3 “DÍVIDAATIVA AJUIZADA4 DOT903 DIVIDA ATIVA AJUIZADA

8 019031 - DÍVIDAATIVA AJUIZADA
en "DÍVIDAATIVAAJUIZADAai “0019031

"8 0019031 ” “DÍVIDAATIVA AJUIZADA

9 0019031  — DÍVIDA ATIVA AJUIZADA
110 doiso — DHNEDO 7 ESs EIRra O EEE E i 3,57 “DIVIDA ATIVAAJUIZADA

209,07 99,45 4,20 187,11 49,97 549,80
Total Parcial: 724,40 442,94 14,55 777,34 195,91 2.155,14

2014 - 103 - IMPOSTO PREDIAL0 0019050 15/01/2014 “10,10 DÍVIDAATIVAAJUIZADA
"2 voígoso í 9,92 TU DIVIDAATIVAAJUIZADA3 0019050| . DÍVIDA ATIVAAJUIZADA
UM DÍVIDA ATIVA AJUIZADA
nano DÍVIDAATIVA AJUIZADA

[E 15 DIVIDAATIVAAJUIZADAel OT DÍVIDAATIVA AJUIZADA

Bi) EO AA “DÍVIDAATIVAAJUIZADA.
2 0,47 DÍVIDAATIVA AJUIZADA

a0A esa PERO AR ARS OO sa |DÍVIDAATIVAAJUIZADA

234,16 “92,53 4,70 183,82 51,53 566,74
Total Parcial: 958,56 535,47 19,25 961,16 247,44 2.721,88

GIAP / demonstrativodedebito 24/11/2020 11:14 Usuário:AAFACHINETTI q

EMISSÃO:24/11/2020

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

e,

(Dados Cadastrais POSIÇÃOANALÍTICA DE LANÇAMENTOSdo período de: a 2020)

Inscrição Cadastral:08.053.027.00 Nº Cadastro:23878 Situação Fiscal: NORMAL

Nome do Proprietário: CPF/CNPJ:

Compromissário: CPF/CNPJ:

EndereçoImóvel: R JOAQUIM DE FREITASSILVA Nº 275 Bairro: XAVIER (VL) Apto: Bloco:

Complementos:Quadra: Lote: Área: CEP: 14810-044 Ano de Construção do 1959

Atividade:

U Data Início das Data de Encerramento
DEMONSTRATIVODE DÉBITO |

Correção Multa

        Parc. Aviso Dat. Vencto. Ref.

2015 - 103 - IMPOSTOPREDIAL
4 0019767 15/01/2015 -— 24,93 8,61

0019767

EMODASTEMENA
0019767

C ooiszer

Total Statusda
DÍVIDAATIVA AJUIZADA

DIVIDAATIVA AJUIZADA |

i

= 0019767.

0019767 =
eDOISTeTASS

voNDaswim

              DÍVIDA ATIVAAJUIZADA

VIDAATIVAAJUIZADA |
igo

249,38 71,82 5,00 165,83 49,21
Total Parcial: 1.207,94 607,29 24,25 1.126,99 296,65

2016-103-IMPOSTO PREDIAL1 0036221 | 08/01/2016
2570036224): 2/50"

3 0036221

4 0036224] 0
5 0036221

6 0036221.
7
8
9

 DÍVIDAATIVA AJUIZADA
“07/03/2016

0036221
0036221O
0036221

10, .0036221

   Eca Ene

TAB, FAS A SA venho No DIVIDA ATIVAAJUIZADA

271,80 47,94 5,40 148,13 47,34 520,61

Total Parcial: 1.478,74 655,23 29,65 1.275,12 343,99 3.783,73
2017 - 103 - IMPOSTOPREDIAL

1 0039347 13,73

3

am
5 3 ca60 g0assar! o

7º 0039347 -

80. 0089347 :

9 0039347 DÍVIDAATIVAAJUIZADA

4070030347] Es nada to SB ARE E aa DÍVIDAATIVAAJUIZADA

292,20 38,18 5,80 24,18. 46,02 506,38
Total Parcial: 1.771,94 693,41 35,45 1.399,30 390,01 4.290,11

2018 - 103 - IMPOSTOPREDIAL
01 0013445 - 14/02/2018 DIVIDA ATIVAAJUIZADA                 14/02/2018

nsjo2i2ois
14/02/2018
14/02/2618,

292,20 30,70 5,80 99,30 42,80
Total Parcial: 2.064,14 72411 41,25 1.498,60 432,81 4.760,91

2018 - 247 - IPTU COMPLEMENTAR
1º 0044284 - 15/08/2019 - 147,96 5,92 2,96 23,67 0,00 180,51 DÍVIDAATIVA

147,96 5,92 2,96 23,67 0,00 180,51
Total Parcial: 2.212,10 730,03 44,21 1.522,27 432,81 4.941,42

2019-103- IMPOSTO PREDIAL

        1 10019996) 1a 0/0riorg aa2 0019996 19 0,47
13 oor96d6. Ê 10/01/2019= OA Ea “DIVIDA ATIVA

4 "0019996 10/01/2019 0,47 DÍVIDAATIVA
CS 0019096 40/01/2019" En DIVIDAATIVAa is 10/01/2019 0,47 DÍVIDAATIVA

7 0019996 AR era QDOO: perde CSfES jar A ATIVA
GIAP/ demonstrativodedebito “24/11202011:14 Usuário:AAFACHINETTI 2

EMISSÃO: 24/1nrzazoÀ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

a Pal 9

dá . X : É mnDados Cadastrais POSIÇÃO ANALÍTICA DE LANÇAMENTOSdo período de: a 2020

Inscrição Cadastral:08.053.027.00 Nº Cadastro:23878 Situação Fiscal: NORMAL

Nome do Proprietário: CPF/CNPJ:

Compromissário: “CPF/CNPJ:

Endereço Imóvel: R JOAQUIM DE FREITASSILVA Nº 275 Bairro:XAVIER (VL) Apto: Bloco:

Complementos:Quadra: Lote: Área: CEP: 14810-044 Ano de Construção do 1959

Atividade:

Data Início das Data de Encerramento
No A

Rs "DEMONSTRATIVO DEDÉBITO Ara
Parc. Aviso Dat, Ref. Principal Correção Muita Juros Honor. Total Statusda

«23,81 AS Da cirea aaa DO a ESA TINA
EO O SO A RS e aja DIVIDAATIVA

10 0019996 - 10/01/2019 — 23,31 4 ,52 0,47 0,00 DÍVIDAATIVA

233,10 15,20 4,70 0,00

Total Parcial: 2.445,20 745,23 48,91 432,81

2019-247 - IPTU COMPLEMENTAR| '
1) 000s7e4 : DE SS a Se 000 ma SB DIVIDAATIVA

147,96 5,92 2,96 23,67 0,00 180,51

Total Parcial: 2.593,16 751,15 51,87 1.599,54 432,81 5.428,53
2020 - 103 - IMPOSTOPREDIAL

1 0020071reco
0020071 asEE

0020071
= 0020071

002007

= 00mor PESE OS O FETO dos UanEeaaÕe

' 381,10 8,29 7,60 24,77 0,00 421,76

Total Parcial: 2.974,26 759,44 59,47 1.624,31 432,81 5.850,29

2020-268-MULTA EDIFIC. MAL CONSERVADA CP LEI 18/1997
l ms 0000051 arise 11/10/2020 | fe 288,40 Lo 248 o ST, no , 0,00 no 302,42 o

10000075. ; BTOBO o 0,0050570000 110,00 E ESGBO

865,20 2,48 5,77 0,00 879,22
Total Parcial: 3.839,46 761,92 65,24 432,81 6.729,51

2020 - 120 - MULTA POR FALTA DE CONSERVAÇÃOOU À LIMPEZA DO PASSEIO PÚBLICO
q 0000253 21/09/2020 24/11/2020 - 657,55 0,00 0,00 0,00 0,00 657,55

657,55 0,00 0,00 0,00 0,00 657,55
Total Parcial: 4.497,01 761,92 65,24 1.630,08 432,81 7.387,06

Total Geral: 4.497,01 761,92 65,24 1.630,08 432,81 7.387,06

pa "1 ACORDOS VÍNCULADOS E an

Ano Tipo Aviso Cód.Reduzido

Ae "LANÇAMENTO(S)SUSPENSO(S) ne
Ano Tipo Aviso
GIAP / demonstrativodedebito 24/11/2020 11:14 Usuário:AAFACHINETTI 3

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
EMISSÃO:24/1vem)

AV n/)
EE EM 'A Po)

    aVB.US

Nome do Proprietário:

Nº Cadastro:23880 Situação Fiscal: NORMAL

CPF/CNPJ:

Compromissário: CPF/CNPJ:

EndereçoImóvel: R JOAQUIM DE FREITASSILVA Nº 269 Bairro: XAVIER (VL) Apto: Bloco:

2

   Complementos:Quadra: Lote: Área: CEP: 14810-044 Ano de Construção do 1963

Atividade:

Data Início das Data de Encerramento
Ne A

: Sr to : EATON ; : »

Pare. Aviso Dat. Vencto. Ref Principal Correção Multa Juros Honor. Total Statusda
2018 - 247 - IPTU COMPLEMENTAR

4 0044286 - 15/08/2019 -— 109,06 4,36 2,18 17,45 0,00 133,05 DÍVIDAATIVA

109,06 4,36 2,18 17,45 0,00 133,05
Total Parcial: 109,06 4,36 2,18 17,45 0,00 133,05

Total Geral: 109,06 4,36 2,18 17,45 0,00 133,05 o

E ACORDOSVÍNCULADOS | À

Ano Tipo Aviso Cód,Reduzido

a aa " LANÇAMENTO(S) SUSPENSO(S) AD

Ano Tipo Aviso
GIAP / demonstrativodedebito 24/11/2020 11:15 Usuário:AAFACHINETTI

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA DE SAÚDE
COORDENADORI:A DE VI.Gli.ÂNCIA EM' SAÚDE-GERÊNCI~ DE CONliROt.E DE VETORES
Av. IVO ANTONIO. MAGNAN.I, 430·- rONTE. LUMINOSA/ FONE: (16} 3303-3123/ CEP: 14.802-634

. E-MAit: C()NTROLEO~VETORE-S.@ARARAQUARA.SP .GOV~BR

Ofício, 115/20 GCV Araraquara, 04 de dezembro de 2020.

limo Sr.

Rodrigo Contrera Ramos

Coordenador Executivo de Vigilância em Saúde

Conforme solicitação, venho através deste responder aos itens 4 e 5 do

processo003/2020, guichê 056.629/2020, de autoria do vereador José Carlos Porsani.

• Resposta item 4: A Gerencia de Controle de Vetores tem realizado

monitoramento nos imóveis citados. O imóvel de número 269 foi agendado

vistoria com a herdeira do imóvel que não mora em Araraquara e foi realizado

vistoria e limpeza no local. Em relação ao imóvel de número 275, estivemos no

local e foi realizado limpeza, porem o imóvel foi invadido por dois moradores de

rua a qual através de AR estamos informando a herdeira sobre tais fatos. Em

relação a possíveis criadouros, realizamos uma limpeza no local e orientamos os
supostos moradores para estarem colaborando com o saneamento do imóvel,

até que sejam tomadas providencias pelas proprietárias.

• Resposta item 5: Manteremos acompanhamento desses imóveis em relação a

limpeza e possibilidade de criadouros e cobraremos os herdeiros das medidas

necessárias para tal manutenção.

Sem mais, antecipadamente agradeço a atenção dispensada e me coloco a disposição
para futuros esclarecimentos.

. .. /~]
·· / ·,

/ /
/ /

/'v '? /
/ .- . ?/ _..· .. ,

-~
I ! / r ,: ·/

Luís' Eduardd .. ; tf:Tagliacozzo
'· ---;;---ií
/' 'i

Gere-me de C0ntrole de Vetores
/ i

/' 1 . I
/ '

---~--., I
. ·'